10.01.2024, 09:09 Постановление Правительства Вологодской области от 28.11.2023 N 1296 "О внесении изменений... \ КонсультантПл…

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=23647-6&req=doc&cacheid=E6A91B1D951527E26B65D5819AE67… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2023 г. N 1296

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ ОТ 7 ИЮЛЯ 2009 ГОДА N 1038

Правительство области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства области от 7 июля 2009 года N 1038 "Об образовании особо охраняемой природной территории
областного значения "Охраняемый природный комплекс "Онежский" в Вытегорском районе Вологодской области" следующие изменения:

в преамбуле постановления слова и цифры "от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами и цифрами "от 21 декабря
2021 года N 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

подпункт 2 пункта 8.1 Положения об особо охраняемой природной территории областного значения "Охраняемый природный комплекс
"Онежский" в Вытегорском районе Вологодской области, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

"2) все рубки, за исключением выборочных рубок погибших и поврежденных лесных насаждений, уборки неликвидной древесины на основании
материалов лесопатологических обследований и рубок аварийных деревьев в соответствии с лесным законодательством и по согласованию с
Департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды области (далее - Департамент), заготовки местным населением древесины для
собственных нужд в установленном порядке, а также рубок, проводимых в соответствии с пунктом 8.2 настоящего раздела;".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2024 года.

Председатель Правительства области
А.М.МОРДВИНОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=201365&date=10.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=201365&dst=100242&field=134&date=10.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454302&dst=100490&field=134&date=10.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=201365&dst=100108&field=134&date=10.01.2024